Novi biskup Bonajuti tužio se 1738. da je svećenstvo, pogotovo katedralno, zatekao neuko, uz rijetke iznimke, pa da je stoga u svojoj palači ustanovio »sjemenište« kojega prije nije bilo. Dodao je da tu »još 20 biskupijskih klerika i svećenika uče znanosti i pjevanje«.<sup>86</sup> To ustvari nije bilo sjemenište, nego bolje uređena katedralna škola otvorena već 1736.<sup>87</sup> Njegov je nasljednik biskup Becić bio pre-

80a Usp. OSTOJIĆ, Benediktinci u Hrvatskoj, Split 1964, 412.

81 Tako se npr. g. 1672. izričito kaže da nema sjemeništa (Vat. arhiv, S. Congr. Conc., Relat. dioec. nr. 636A, a.1672), g. 1683, da hvarska katedrala ima 7 klerika (ondje, a.1683).

82 »... Quotidie enim multi clerici et presbyteri ad lectionem philosophiae scolasticae et moralis theologiae, praeside regulari magistro, theologo meo per me deputatio, in aedibus episcopalibus conveniunt et usque adhuc in publicis disputationibus non exiguum optimi fructus specimen exhibuerunt...« (ondje, a. 1708).

83 »... immo deplorandum mihi restat, quod ecclesiastica iuventus omni fere careat in scientiis instructione...« (ondje, a. 1717).

84 »Clerici a magistro qui a Civitate eligitur et ab ea stipendum habet in grammaticis et humioribus litteris instruuntur ac lectionibus, quae a canonico theologali habentur, in moralibus instruuntur« (ondje, a. 1725). »... Clerici tamen intruuntur nonnulli in schola communitatis, aliqui vero in scholis privatis« (ondje, a. 1729).

85 »Demum quoad seminarium attinet, cum impossibilitate illud erigendi laborem, curavi semper, ut clerici mei a quodam religioso probitate ac scientia praedito a me deputato edocerentur absque eo quod isti ullum bursale detrimentum patarentur, cum necessaria omnia a me propriis expensis subministrentur, quamvis adsit unus magister ab hac communitate electus et stipendiatus a quo adolescentes scientiis opportunis gratis erudiuntur...« (ondje, a. 1732, u prilogu).

86 »Clerum autem, paucis exceptis, praecipue in cathedrali, inveni tam litteris, quam cantu destitutum, quapropter pro reparanda ac removenda a mea dioecesi tanta ignorantia, collectis undequaque qua potui docitis magistris pro instruendis in utroque clericis et sacerdotibus in palatio meo episcopali seminarium non antea erectum meis sumptibus errexii in quo adhuc viginti ex clericis et sacerdotibus dioecesis scientias et cantum addiscunt, meaque vigilantia fere quotidiana personaliter visitatis ac examinatis...« (ondje, a. 1738).

87 To je jasnije izrazio u izvještaju iz g. 1748, gdje je najprije izjavio da sjemeništa nema i da ga nije moguće osnovati, a zatim doda: »Gymnasium erexi in meo episcopali palacio ab initio meae pastoralis curae (sic! Dakle od g. 1736!), quod meis sumptibus ad commune clericorum urbis ac universae dioecesis commodum etiam nunc temporis patet.